平 成 29 年
４月25日（火）
第2879号

平成29年４月25日　火曜日（387）

目　　　　　　 次

告　　　　示
○予定保安林…………………………………………………………………………………………………………… 387
○生活保護法による指定医療機関の事業の廃止…………………………………………………………………… 387
○県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者
　に係る未収金の徴収事務の委託…………………………………………………………………………………… 388
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 389

公　　　　告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 389
○基本測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 392

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 392

告 示
栃木県告示第203号
　次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定に
より告示する。
　　平成29年４月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　保安林予定森林の所在場所
　日光市宮小来川2075から2080まで、2091-１、2092-１、2092-２、2094-１、2095から2097まで、2098-
１、2099、2100-１、2100-２、2101から 2104まで、2106から 2108まで、2109-１、2110から 2113まで、
2116、2118から2121まで、南小来川2122から2134まで、2136、2137
２　指定の目的
水源の涵

かん

養
３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　主伐に係る伐採種は、定めない。
イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で
定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を栃木県庁及び日光市役所に備え置いて縦覧に供する。）
（森林整備課）

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第204号
　次の指定医療機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成

（388） 栃 木 県 公 報 第2879号平成29年４月25日　火曜日

19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第50条の２の規定により指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の
３の規定により告示する。
　　平成29年４月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
病院、診療所又は薬局

廃 止 年 月 日 名 称 所 在 地

平成28年10月31日 吉成小児科医院 大田原市新富町２-１-22

平成28年９月30日 竹石内科クリニック 佐野市高萩町1216-１

平成28年10月31日 サン薬局上三川店 河内郡上三川町しらさぎ１-43-２第２高橋
ハイツ111

平成28年10月31日 たかはし眼科クリニック 下野市小金井１-34-６

平成28年９月30日 アイセイ薬局野木店 下都賀郡野木町野渡243-２

平成28年10月31日 医療法人いいの医院 小山市羽川524-４

平成28年10月31日 アイン薬局上三川店 河内郡上三川町上三川2269-６

平成28年10月31日 八木沢薬局 日光市鬼怒川温泉大原330-１

平成28年10月15日 ドン薬局 小山市駅東通り１-９-７

平成28年11月30日 真岡調剤薬局 真岡市亀山１-31-３

平成28年11月30日 うずま調剤薬局 栃木市湊町12-６

平成28年12月31日 松本歯科 那須塩原市鍋掛1087-398

平成29年１月31日 ピノキオファーマシーズ足利店 足利市五十部町290-２

平成28年12月31日 フクシ烏山薬局 那須烏山市滝田996-10

平成28年12月31日 うるしばら皮膚科形成外科 足利市堀込町2832

平成28年12月31日 フクシ塩原薬局 那須塩原市塩原1266

平成28年12月31日 フクシ矢板薬局 矢板市土屋68-１

平成29年１月10日 カワチ薬局祝町店 栃木市祝町７-26

平成28年12月31日 池永腎内科クリニック 大田原市町島200-８

平成28年11月30日 あいファミリィクリニック足利 足利市寺岡町505-１

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第205号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により平成29年４月１日付けで次のとおり
県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者に係る未収金
の徴収事務を委託したので、同条第２項の規定により告示する。
　　平成29年４月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
　栃木県県営住宅条例（平成９年栃木県条例第１号）の規定に基づく県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県
営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者に係る未収金の徴収事務
２　委託を受けた者の事務所の所在地及び氏名

（389）栃 木 県 公 報 第2879号平成29年４月25日　火曜日

⑴　事務所の所在地
東京都港区西新橋一丁目24番16号　平和ビル４階赤司・野口法律事務所

⑵　氏名
弁護士　野口　隆一

３　委託期間
平成29年４月１日から平成30年３月31日まで

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第206号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により平成29年４月１日付けで次のとおり
県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者に係る未収金
の徴収事務を委託したので、同条第２項の規定により告示する。
　　平成29年４月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
　栃木県県営住宅条例（平成９年栃木県条例第１号）の規定に基づく県営住宅の家賃及び割増賃料並びに県
営住宅の駐車場の使用料のうち当該県営住宅を退去した者に係る未収金の徴収事務
２　委託を受けた者の主たる事務所の所在地及び名称
⑴　主たる事務所の所在地
東京都港区芝浦三丁目16番20号

⑵　名称
ニッテレ債権回収株式会社

３　委託期間
平成29年４月１日から平成30年３月31日まで

（住宅課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第17項の規定により公告する。
　　平成29年４月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

西那須野東部
土地改良区 理 事 鏑木　一夫 那須塩原市西富山433-３ 28.８.５

見 野
土地改良区

理 事 大出　　巖 鹿沼市見野451-１ 29.３.31

〃 渡辺　　栄 　〃　〃　939-１ 〃

〃 久保　秀男 　〃　〃　846-２ 〃

〃 大柿　春雄 　〃　〃　1449 〃

〃 伊藤　芳光 伊藤　芳光 　〃　〃　112 〃 29.４.１

〃 田野井好夫 田野井好夫 　〃　〃　802　 〃 〃

〃 福田　照一 福田　照一 　〃　〃　348 〃 〃

（390） 栃 木 県 公 報 第2879号平成29年４月25日　火曜日

理 事 加藤　精久 加藤　精久 鹿沼市見野313-１ 29.３.31 29.４.１

〃 平井　一司 平井　一司 　〃　〃　1155 〃 〃

〃 海老原哲良 海老原哲良 　〃　〃　534-１ 〃 〃

〃 神山　　宏 神山　　宏 　〃　〃　1133-１ 〃 〃

〃 佐藤　源雄 佐藤　源雄 　〃　富岡854 〃 〃

〃 田野井晃造 　〃　見野445 〃

〃 藤田　全美 　〃　玉田町477 〃

〃 渡辺　剛夫 　〃　見野1010-１ 〃

〃 根本　行雄 　〃　〃　1383 〃

〃 西川　能文 　〃　〃　1132-１ 〃

監 事 星　　　皖 　〃　〃　966-３ 29.３.31

〃 藤田　全美 　〃　玉田町477 〃

〃 北原　由夫 北原　由夫 　〃　富岡1096 〃 29.４.１

〃 福田　守男 　〃　〃　837 〃

〃 金田　幸一 　〃　見野1160 〃

宇 芳 真
土地改良区

理 事 浅川　敏一 浅川　敏一 宇都宮市氷室町1589-１ 29.３.31 29.４.１

〃 福田　訓一 福田　訓一 　〃　　　〃　236 〃 〃

〃 吉田　俊一 吉田　俊一 　〃　　　〃　129 〃 〃

〃 大塚　利夫 大塚　利夫 芳賀町大字与能271 〃 〃

〃 稲川　嘉明 稲川　嘉明 　〃　大字西水沼666 〃 〃

〃 水沼　盛剛 水沼　盛剛 　〃　　　〃　　2190 〃 〃

〃 高橋　俊夫 高橋　俊夫 　〃　大字西高橋4045 〃 〃

〃 高野　和己 高野　和己 　〃　　　〃　　2826-３ 〃 〃

〃 大根田道男 大根田道男 　〃　　　〃　　1913 〃 〃

〃 菅谷　悦孝 菅谷　悦孝 　〃　　　〃　　2582-２ 〃 〃

〃 大根田　静 大根田　静 　〃　　　〃　　760 〃 〃

〃 阿久津敬夫 阿久津敬夫 　〃　　　〃　　380-１ 〃 〃

〃 小池　　要 小池　　要 真岡市上大田和623 〃 〃

〃 嶋田　政明 嶋田　政明 　〃　　〃　　601 〃 〃

〃 高橋　裕忠 高橋　裕忠 　〃　　〃　　212 〃 〃

〃 大塚　進一 大塚　進一 　〃　飯貝806-２ 〃 〃

〃 大関　定雄 芳賀町大字西高橋566 〃

監 事 大根田　央 　〃　　　〃　　853 29.３.31

〃 細谷　敏雄 細谷　敏雄 真岡市上大田和1099 〃 29.４.１

〃 吉田　郁夫 吉田　郁夫 宇都宮市氷室町1565-６ 〃 〃

〃 小林　英雄 芳賀町大字西水沼553 〃

（391）栃 木 県 公 報 第2879号平成29年４月25日　火曜日

市 貝 町
土地改良区

理 事 佐藤　　彰 市貝町大字多田羅669 29.３.31

〃 鈴木　則良 　〃　大字上根774 〃

〃 金子　幸広 　〃　大字赤羽2710-２ 〃

〃 横田　博司 　〃　　〃　　3549 〃

〃 秋葉登喜雄 　〃　大字笹原田674 〃

〃 瀧沢　芳夫 　〃　大字大谷津61 〃

〃 上山貴代子 上山貴代子 　〃　大字上根519 〃 29.４.１

〃 髙久　政男 髙久　政男 　〃　　〃　　606-２ 〃 〃

〃 永嶋　一朗 永嶋　一朗 　〃　大字笹原田595 〃 〃

〃 小林　秀夫 小林　秀夫 　〃　大字赤羽305-９ 〃 〃

〃 水沼　伸夫 水沼　伸夫 　〃　　〃　　362-２ 〃 〃

〃 藤平　元一 藤平　元一 　〃　　〃　　852 〃 〃

〃 伏見　　操 伏見　　操 　〃　　〃　　1085 〃 〃

〃 森嶋總一郎 森嶋總一郎 茂木町大字千本1257-２ 〃 〃

〃 平野　嘉市 平野　嘉市 市貝町大字田野辺1088 〃 〃

〃 山川　英男 山川　英男 　〃　大字杉山157 〃 〃

〃 塙　　英行 　〃　大字多田羅520 〃

〃 石井　光二 　〃　大字上根605-１ 〃

〃 渡辺　　勝 芳賀町大字祖母井1725-43 〃

〃 加藤　俊幸 市貝町大字赤羽1874-１ 〃

〃 秋葉　賢蔵 　〃　大字笹原田739 〃

〃 関澤　幹雄 　〃　大字続谷807 〃

監 事 山口　治男 　〃　大字赤羽1711-９ 29.３.31

〃 高梨　　壽 　〃　大字田野辺1042 〃

〃 塙　　英行 　〃　大字多田羅520 〃

〃 水沼　貞雄 　〃　大字赤羽371-３ 29.４.１

〃 薮井　正昭 　〃　　〃　　2081 〃

〃 沼生　季晃 　〃　大字杉山1157-３ 〃

日 光 市
土地改良区

理 事 齋藤　幹雄 日光市小林111 29.３.31

〃 高橋　克明 　〃　吉沢659 〃

〃 絵面　信行 　〃　小林1878 〃

〃 阿久津勝秀 　〃　塩野室町2050-１ 〃

〃 吉原　弘樹 　〃　針貝801 〃

〃 杉山　　元 　〃　高徳516　 〃

〃 田井　　哲 田井　　哲 　〃　猪倉2893 〃 29.４.１

〃 加藤　雄次 加藤　雄次 　〃　町谷1027 〃 〃

（392） 栃 木 県 公 報 第2879号平成29年４月25日　火曜日

理 事 斎藤　敏夫 斎藤　敏夫 日光市沓掛308-１ 29.３.31 29.４.１

〃 矢嶋　孝好 矢嶋　孝好 　〃　岩崎894 〃 〃

〃 松本　　博 松本　　博 　〃　板橋1150 〃 〃

〃 阿久津正重 阿久津正重 　〃　塩野室町752-１ 〃 〃

〃 星　　貞光 星　　貞光 　〃　大桑町88 〃 〃

〃 斎藤　伸幸 斎藤　伸幸 　〃　沢又543 〃 〃

〃 森山　秀樹 森山　秀樹 　〃　岩崎520 〃 〃

〃 伊藤　一徳 伊藤　一徳 　〃　小倉146 〃 〃

〃 大竹　岑雄 大竹　岑雄 　〃　明神786 〃 〃

〃 渡辺　　渡 渡辺　　渡 　〃　猪倉1951 〃 〃

〃 野沢　一敏 野沢　一敏 　〃　土沢1666 〃 〃

〃 福田　秀夫 　〃　水無539 〃

〃 小池　　毅 　〃　小林2023-１ 〃

〃 植木　良雄 　〃　〃　132-１ 〃

〃 阿久津一男 　〃　塩野室町2080 〃

〃 村上　　薰 　〃　吉沢235 〃

〃 阿久津猛次 　〃　高徳590 〃

監 事 赤羽　初男 　〃　小林1466 29.３.31

〃 諏訪　多一 諏訪　多一 　〃　今市17-６ 〃 29.４.１

〃 斎藤　文明 斎藤　文明 　〃　大室1535 〃 〃

〃 福田　　伸 　〃　小林1095 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○基本測量の終了
　平成28年４月５日付けの栃木県公報で公示した「基本測量の実施」について、測量法（昭和24年法律第188
号）第14条第２項の規定により、国土交通省国土地理院長から、その基本測量が終わった旨通知があったの
で、同条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　平成29年４月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
基本測量（「電子国土基本図（地図情報）」及び「国土広域情報」修正測量）

２　作業地域
県内全域

３　作業期間
平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）

（393）栃 木 県 公 報 第2879号平成29年４月25日　火曜日

　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成29年４月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　借入件名及び数量　県立学校教育用コンピュータ及びその附属機器（Ｈ29パソコン教室）　５式
⑵　借入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　借入期間　平成29年９月１日から平成35年８月31日まで
　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として実
施する。そのため、契約に当たっては、県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除され
たときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。
⑷　借入場所　県立学校４校
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、情報関連サービス又はリース、レン
タルの入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　平成29年６月８日から同月15日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平
成22年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

⑷　借入物品に係る迅速な保守体制が整備されている者であること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号　栃木県教育委員会事務局施設課財務担当
電話　028-623-3374

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　平成29年４月25日から同年６月２日までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後
５時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の受領期限及び提出場所
　平成29年６月８日午後３時　⑴の場所に持参又は郵送すること。（ただし、郵送による入札書の受領
期限は平成29年６月８日午前10時とし、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）

イ　開札の日時及び場所
　平成29年６月15日午前11時　栃木県教育委員会事務局教育委員室（栃木県庁南別館４階）

⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

⑹　その他
　入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法
　平成29年４月25日から同年６月２日までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午
後５時までに⑴の場所に持参又は郵送すること。（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送
すること。）
イ　確認結果の通知　平成29年６月７日までに文書にて通知する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、封印した入札書に施設課で交付する県立学

（394） 栃 木 県 公 報 第2879号平成29年４月25日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

校教育用コンピュータ及びその附属機器（Ｈ29パソコン教室）仕様書に基づき作成した物品納入仕様書を
添付して、入札書の受領期限までに３の⑴の場所に提出しなければならない。
⑷　審査
ア　技術審査　栃木県教育委員会事務局施設課長が、入札者の作成した物品納入仕様書をイの技術審査基
準により審査し、採用し得ると判断した物品納入仕様書を提出した入札者の入札書のみを落札決定の対
象とする。
イ　技術審査基準　物品納入仕様書が、施設課で交付する県立学校教育用コンピュータ及びその附属機器
（Ｈ29パソコン教室）仕様書に示す基準を満たしており、使用目的等に適合すると認められるものであ
ること。

⑸　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑹　落札者の決定方法　⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県
財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を
行った者を落札者とする。
⑺　契約書の作成の要否　要
⑻　その他　詳細は、入札説明書による。
５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be leased:
Computer systems for educational use at prefectural schools 5 sets

⑵　Time and Date of bidding:
3:00 p.m., June 8, 2017

⑶　Information is available at:
Financial Affairs and Facilities Division
Tochigi Prefectural Board of Education
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8501
TEL. 028-623-3374

（教育委員会事務局施設課）
　───────────────────────────────────────────────